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Vilnius 

1. Projekto rengėjas: Žemės ūkio ministerija (ŽŪM). 

 

2. Projekto tikslas: įsteigti žemės ūkio ir komercijos atašė pareigybę Lietuvos Respublikos 

ambasadoje Jungtiniuose Arabų Emyratuose (JAE) ir panaikinti žemės ūkio atašė pareigybę 

Lietuvos Respublikos diplomatinėje atstovybėje Italijos Respublikoje, laikinai padidinti ŽŪM 

specialiųjų atašė ir jų pavaduotojų pareigybių skaičių, nekeičiant viso didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus. 

 

3. Dabartinė situacija: 2017 m. lapkričio 1 d. Dubajuje tarp Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

JAE Vyriausybės pasirašytas susitarimas dėl ekonominio ir techninio bendradarbiavimo. Šalys 

sutarė stengtis plėtoti ir stiprinti dvišalį ekonominį ir techninį bendradarbiavimą, įskaitant ir žemės 

ūkio srityje (žemės ūkio produkcijos perdirbimas, gyvulininkystė, žuvininkystė, žemės ūkio 

paskirties žemės įsigijimas ar nuoma). Vyriausybė 2018 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1192 

priėmė sprendimą įsteigti nuo 2019 m. sausio 1 d. Lietuvos Respublikos ambasadą JAE.  

ŽŪM pažymi, kad JAE yra potenciali rinka Lietuvai, kadangi importuoja 80 proc. šaliai 

reikalingų maisto produktų. Pastaraisiais metais pastebimas augantis lietuviškos produkcijos (ypač 

pieno produktų) eksportas, išaugęs JAE ir Lietuvos verslo atstovų susidomėjimas 

bendradarbiavimo galimybėmis. Atsižvelgiant į tai, pažymima svarba tęsti darbą su JAE 

atsakingomis institucijomis, siekiant skatinti maisto produktų eksportą į šią šalį.  

 

4. Projekto esmė: siūloma nuo 2020 m. kovo 1 d. įsteigti žemės ūkio ir komercijos atašė 

pareigybę Lietuvos Respublikos ambasadoje JAE ir nuo 2020 m. rugpjūčio 1 d. panaikinti žemės 

ūkio atašė pareigybę Lietuvos Respublikos diplomatinėje atstovybėje Italijos Respublikoje.  

Atsižvelgiant į tai, kad ŽŪM šiuo metu neturi laisvos atašė pareigybės, kartu teikiamas 

Projektas Nr. 2, kuriuo siekiama padidinti ŽŪM specialiųjų atašė ir jų pavaduotojų pareigybių 

skaičių nuo 9 iki 10, nekeičiant didžiausio leistino pareigybių skaičiaus (334), ir tik laikotarpiui 

nuo 2020 m. kovo 1 d. iki 2020 m. rugpjūčio 1 d. (iki bus panaikinta žemės ūkio atašė pareigybė 

Italijoje). 2020 m. rugpjūčio 1 d. šis skaičius bus atstatytas į 9 pareigybes. 
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Projekto nauda ir įgyvendinimo kaštai: 

 ŽŪM pažymi, kad įsteigta žemės ūkio ir komercijos atašė pareigybė JAE padėtų užtikrinti 

spartesnį informacijos apsikeitimą, glaudesnį bendradarbiavimą tarp atsakingų Lietuvos ir 

JAE institucijų, taip pat ženkliai prisidėtų rengiantis 2020 m. spalio 20 d. – 2021 m. 

balandžio 10 d. Dubajuje vyksiančiai pasaulinei parodai EXPO 2020, kurioje dalyvaus ir 

Lietuva. 

 Projektui įgyvendinti papildomo finansavimo iš valstybės biudžeto nereikės, kadangi 

įsteigus žemės ūkio ir komercijos atašė pareigybę JAE, asmuo į šias pareigas bus paskirtas 

tik panaikinus žemės ūkio atašė pareigybę Italijoje. Žemės ūkio ir komercijos atašė 

pareigybės JAE finansavimas bus tęsiamas iš žemės ūkio atašė pareigybei Italijoje 2020 m. 

suplanuotų ŽŪM skiriamų asignavimų.  

 

5. Derinimas:  

 suderinta be pastabų su Finansų ministerija. Projektas Nr. 1 ir žemės ūkio atašė 

pareigybės JAE aprašymo projektas patikslintas pagal Užsienio reikalų ministerijos 

pastabas. Atsižvelgta į Vidaus reikalų ministerijos pastabas dėl žemės ūkio atašė 

pareigybės JAE aprašymo projekto; 

 atsižvelgiant į 2020 m. vasario 3 d. ministrų pasitarime ir vasario 10 d. ŽŪM 

organizuotame pasitarime (kuriame dalyvavo Ekonomikos ir inovacijų, Energetikos ir 

Susisiekimo ministerijų atstovai) priimtus sprendimus, ŽŪM teikia patikslintą ir suderintą 

Projektą Nr. 1 bei žemės ūkio ir komercijos atašė pareigybės Lietuvos Respublikos 

ambasadoje JAE aprašymo projektą; 

 Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė keturias tikslinamojo pobūdžio pastabas ir 

pasiūlymus (tarp jų svarbesnės – dėl tikslingumo Projektu Nr. 1 siūlomą Vyriausybės 2006 

m. spalio 10 d. nutarimo Nr. 983 pakeitimą dėstyti atskirai teikiant šio teisės akto 

pakeitimo projektą, taip pat Projektu Nr. 2 siūlomą Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. 

nutarimo Nr. 1928 pakeitimo projektą suderinti su šiuo metu Vyriausybei pateiktu Krašto 

apsaugos ministerijos parengtu to paties teisės akto pakeitimo projektu, siūlomus 

pakeitimus apjungiant ir teikiant Vyriausybei vieną nutarimo pakeitimo projektą). 

 

6. Atitikimas Vyriausybės programai: Projektai susiję su Vyriausybės programos nuostatomis, 

kuriose pabrėžiamas nuoseklumas, aktyvumas ir tęstinumas užsienio politikoje ir įgyvendina 

Programos įgyvendinimo plano 5.5.11.3 veiksmą, kuriuo numatyta įgyvendinti ekonominio 

atstovavimo užsienyje sistemos reformą (teisės aktų priėmimas, ekonominių atstovų geografijos 

pasirinkimas, ekonominių atstovų atranka, parengimas darbui, siuntimas į diplomatines 

atstovybes). 

 

7. Dalykinio vertinimo išvada: siūlytina rengėjams įvertinti Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės 2020 m. vasario 18 d. išvadoje Nr. NV-453 pateiktas pastabas ir Projektą svarstyti 

Vyriausybės posėdyje (B dalyje), prieš tai klausimą aptarus tarpinstituciniame pasitarime. 
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